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Plats och tid Sammanträdesrummet Stadshuset kl. 08:00 12:10

Beslutande Boo Westlund (OR)
Malin Ericsson (S)
Jens Fischer (OR)
Göran Eriksson (S)
Emma Koskelainen (L)

Övriga

Stellan Andersson (C)
Tomas Pettersson, oppositionsråd
Jenny Dahlin, barn- och bildningschef
Annica Svensson, utvecklingsstrateg
Helen källvik, ekonom
Eva Pettersson, sekreterare

Plats och tid för justering Digital justering  

Avser paragrafer § 103 - § 108

Sekreterare

Eva Pettersson

Ordförande

Boo Westlund

Justerande

Malin Ericsson



Sammanträdesdatum Sida 2/16

Protokoll 2022-11-01

Barn- och bildningsutskott

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd/Styrelse Barn- och bildningsutskottet
Sammanträdesdatum 2022-11-01
Datum då anslaget sätts upp 2022-11-03
Datum då anslaget tas ned 2022-11-25
Förvaringsplats för protokollet Administrativa enheten

Eva Pettersson
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Dnr KS/2022:25

§ 103 - Verksamhets- och budgetuppföljning januari - 
september 2022 
Verksamhetsbeskrivning 

Barn- och bildningsutskottets verksamhet består av förskola, fritidshem, 
förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola, 
kommunal vuxenutbildning, fritidsgård, skol- och folkbibliotek, kulturskola samt 
ett särskilt ansvar för kulturen i kommunen. Utöver detta har barn- och bildning 
ansvar för verksamheterna familjecentral samt ungdomsmottagning i samarbete 
med Region Värmland. 

Verksamhet
Förskola/Familjecentral

En förskollärare har rekryterats inför läsåret. Tyvärr fortsatt hög andel obehöriga 
på förskollärartjänsterna inför läsåret 22/23 på grund av vakanser, sjuk- och 
föräldraledighet.
September är inskolningstider och många barn har börjat sin resa på det livslånga 
lärandet hos oss. Några förskolor har haft föräldramöten.
Sju förstelärare inom förskola har anställts under läsåret 22/23, två till Milan, en 
till Myran, en till Solrosen, en till Prästkragen och två med ett övergripande 
uppdrag. Alla ingår i utvecklingsgrupp för förskolan tillsammans med rektorer 
förskola.
Stängningsdagen i september ägnades åt visionsarbete, samverkan, APT och 
systematiskt kvalitetsarbete på respektive förskola.
Time Care Pool startades på förskolan Myran i augusti. Systemet behöver 
testköras ytterligare någon månad inom barnomsorgen innan utvärdering görs för 
eventuellt utökning med fler förskolor.
Öppna förskolan har haft verksamhet såväl inne på Öppna förskolan som med 
barnvagnspromenader i Hagfors och Ekshärad. Dessa träffar har varit välbesökta 
och samordnaren har rapporterat högre besökssiffror än på flera år under 
september.
Avstämningar med rektor, specialpedagog och avdelningar har börjat under 
september.
Förskolan Prästkragen har fått ytterligare en modul på plats fram till årsskiftet för 
att klara ta emot fler barn. I januari beräknas verksamheten vara igång i 
nyrenoverade lokaler. Beslut har tagits att stänga för flytt veckorna 51 och 52 om 
allt går enligt plan.
Alla kvalitetsrapporter för läsåret 21/22 och lokala arbetsplaner för 22/23 har 
färdigställts.
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Grundskola/Grundsärskola/Fritidshem/Förskoleklass

Råda skola fortsätter byggas. Första delen av utemiljön är nu klar och har invigts.
Projekt Kyrkheden har redovisats för personal och arbetslag. Dessutom har alla 
arbetslag fått ha synpunkter på den ritning som finns framtagen.
Skoljoggen har genomförts på alla enheter liksom skolmöten/föräldramöten.
Oppositionsråd Thomas Pettersson har besökt (prao) utvalda verksamheter.
Trivselprogrammet har startat upp på f-6 och fritids på Äbc och Sunnemo skola. 
Programmet startades upp med en kommungemensam träff på Kyrkhedens skola 
för utvalda elever och personal.Träffar med Kau utifrån att vi är övningsskola har 
skett.
Vi har fått information och varit med på en workshop gällande ett Esf-projekt 
men valde att avstå denna gång.
NTA-utbildningar har genomförts.
Planeringen inför v.43, Framtidsvecka med teknik i fokus, pågår.
Svt har sänt ett reportage utifrån kommunens investeringar i duschbås.
Studiedagen den 20 september hade bland annat de nya styrdokumenten i fokus. 
Vi har genomfört en första träff inför att vi ska övergå till ProRenata gällande 
våra kränkningsärenden.

Gymnasium/Gymnasiesärskola/Vuxenutbildning

Vi har haft en bra skolstart inom gymnasieskolan. När det gäller ansökningar så 
har vi tyvärr få elever på natur och industri. I förarbetsveckan och under en 
studiedag har vi startat upp vårt utvecklingsarbete och det är "Specialpedagogik 
för lärande för gymnasiet". Detta på grund av att vi sett i våra utvärderingar att vi 
inte är likvärdiga i vårt arbete med extra anpassningar och heller inte når de 
resultat vi önskar. På flera av våra yrkesprogram så har de haft APL och de som 
läser naturkunskap och biologi har varit på exkursioner. Inför höstens riksdagsval 
genomförde vi ett skolval. Vi hade också haft besök av vårt oppositionsråd innan 
valet. Utifrån att vi är övningsskola så har vi tagit emot sju studenter från 
Karlstads Universitet som ska göra sin VFU hos oss. Vi har organiserat ett 
mottagande för dem så att de ska känna sig välkomna och få en bra VFU. Vi har 
också fastställt vår Likabehandlingsplan samt fått en mer aktiv elevkår.
Inom gymnasiesärskolan har terminen hittills flutit på bra och vi ser nöjda elever. 
Under sommaren så tappade vi en elev som flyttat utomlands vilket har medfört 
att vi minskat personalstyrkan under september.
Samtliga elever inom gymnasiesärskolan har nu praktik vilket också visar sig vara 
positivt för alla. Den individuella anpassningen har bidragit till att någon elev har 
mer praktik än tidigare och att det leder till högre koncentration vid de teoretiska 
inslagen. Samtliga jobbar nu med språkstärkande insatser i form av 
bildförstärkning. Arbetet är lyckat och det kommer vara en utbildningsinsats vi 
fortsätter med. Elever har också under hösten fått vattenvaneövningar i badhuset 
vilket vi kan se är en livskunskap som är viktig att ha med sig i det fortsatta livet.
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Under hösten så kommer det bla. erbjudas preparandutbildning till vård och 
industri inom vår vuxenutbildning. Vi ser att det finns ett utrymme i ekonomin 
som bidrar till att fler elever klarar fortsatta studier som i sin tur leder till att fler 
kommer i egen försörjning. Statsstöden ger också positiva resultat på de 
kombinationsutbildningar som vi skapar/skapat.
Vi har fått klart med att Yrkesväg värmland 2.0 startar den 1 nov. I praktiken 
innebär det att vi fortsätter under fyra år på det tidigare (så framgångsrika) 
projektet 1.0. Finansieringsmässigt innebär det att en heltidstjänst som gagnar 
utvecklingsarbetet på komvux bekostas av ESF.
Under våren var vi oroliga då vi tyckte elevantalet sjönk men vi ser nu att tappet 
inte varit så stort och vi spekulerar även i att arbetsmarknaden kommer bli 
betydligt tuffare under hösten 2023. Då kommer förmodligen siffrorna för antalet 
studerande vara högre än våren 22.
Lärcentra(LC) har också varit igång ett par månader och här finns ett väldigt 
positivt inslag för hela kommunen. Vi har tilldelat några pedagoger tid på LC som 
studiestöd. För att lyckas i framtiden när fler studerande kommer använda 
lärcentra behöver dessa tider utökas.

Kultur/Fritidsgårdar

Under september månad har utomhusaktiviteter anordnats/erbjudits till barn och 
unga på fritidsgården, exempelvis skogsfotboll, tipspromenader, grillning, 
bowling med mera. Arbetet har fortsatt med flytten till fritidsgårdens och delar av 
kulturskolans nya lokaler på Fasaden.
Inom kulturen har vi anordnat jazzfestival med nattbio i samarbete med bl a 
Monica Z-museet, Kulturarvsdagarna, Start av bioutvecklingsprojekt med Region 
Värmland mfl, Bion kommer att plockas ner och sättas upp på Fasaden i vänta på 
ny utrustning som är beställd men försenad pga halvledarbrist. Inom kulturgaranti 
i skolan har en miljömusikal med åk 2 Kyrkheden satts upp.
Inom biblioteket har vi uppmärksammat med utställningar och böcker; demokrati-
val, Pride, Krisberedskapsveckan. Vi har även startat upp med de återkommande 
eftermiddagsverksamheterna - stick-, korsords- och släktforskningscafé, lördag på 
biblioteket och läsande förebilder för förskolorna. Brist på personal pga egen 
uppsägning och sjukdom medför att vi nedprioriterar vissa verksamheter och 
tyvärr har vakans på skolbiblioteket, 
vilket även påverkar utvecklingsarbetet med skolbiblioteksplan. Kulturskolan har 
startat sin verksamhet för läsåret med några nya medarbetare utifrån tjänstledighet 
och föräldraledighet. Vi har startat upp en teknikgrupp i balett. Vi packar och 
planerar för att starta i Fasaden så snart som möjligt.
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Ekonomiskt resultat

Barn- och 
bildningsavdelningen Budget 

jan-sep
Redovisn 
jan-sep

Års- 
budget

Prognos 
helår

Gemensamt utskott 248 233 339 339
Administration mm 
gemensamt

13 164 17 715 21 869 25 132

Barnomsorg 40 686 39 103 55 038 54 491
Fritidshem 7 749 7 299 10 108 9 898
Förskoleklass 5 555 5 246 7 479 7 538
Grundskola 81 648 80 825 108 437 109 087
Gymnasieskola 34 087 31 738 46 399 46 699
Vuxenutbildning 3 962 2 482 5 195 2 875
Bibliotek, kulturskola, 
kultur

6 390 6 602 8 824 8 924

Fritidsgårdar mm 1 800 1 605 2 413 2 338
Projekt barn- och bildning 56 47 75 75
Undervisning nyanlända 2 480 3778 1 191 4 901
Totalt barn- och 
bildningsutskott

197 825 196 637 267 367 272 297

Sammanfattning

Barn- och bildningsutskottets utfall för perioden januari-september visar på ett 
överskott jämfört med budgeten för samma period på 1152 tkr. Prognosen för 
helåret visar just nu på ett underskott av 4930 tkr. I detta underskott ligger 
kostnader för IKE förskola och skola, kostnader migration, kostnader för 
grundskola samt resurser. 2980 tkr av det beräknade underskottet härleds till 
volymökningar.
BoB's prognostiserade kostnader för migration 2022 beräknas till 2890 tkr. För 
detta kompenseras BoB med 100 tkr.
En reservation kring prognosen måste fortsatt lämnas med anledning av 
svårigheten att beräkna volym, intäkter och kostnader för verksamheter kopplat 
till migrationen samt svårigheten att beräkna inkomster av statsbidrag.

Förslag till åtgärder

Barn- och bildning kompenseras med 100 tkr från migrationspotten.
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Handlingar i ärendet

Jenny Dahlin, barn- och bildningschefs skrivelse, 2022-10-18

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner rapporten.

Beslutet skickas till

Barn- och bildningschef Jenny Dahlin
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Dnr KS/2022:223

§ 104 - Utredning Skytte som idrottsinriktning på 
Älvstrandsgymnasiet 2023 
Utifrån motion med diarienummer KS/2022:223 ställd till kommunstyrelsen 
yrkade socialdemokraterna i Hagfors på att utöka Älvstrandsgymnasiets 
idrottsutbildningar med ett skyttegymnasium med inriktning Skeet och olympisk 
Trap. Utifrån denna och svaret på motionen från skolchef och ordförande i barn- 
och bildningsutskottet tog Kommunstyrelsen beslut om att bifalla motionen samt 
att en utredning om en eventuell idrottsinriktning kring skytte startas. Detta 
genom att skolchef kontaktar representant för skytteföreningar. 

Skolchef har utifrån detta träffat representanter för de båda skytteklubbarna i 
Hagfors vid två tillfällen. Vid dessa tillfällen har skolan presenterat de 
möjligheter som finns för en idrottsinriktning skytte vid Älvstrandsgymnasiet i 
Hagfors och diskussioner har förts om utveckling på såväl kort som lång sikt. 

Vid senaste, tredje träffen i oktober 2022 där förutom skolchef och Fredrik 
Albelin, representant för skytteföreningen, även rektor för Älvstrandsgymnasiets 
idrottsinriktningar Kristina Axelsson och barn- och bildningsutskottet ordförande 
Boo Westlund deltog landade vi tillsammans i förslaget att från hösten erbjuda 
Lokal idrottsutbildning (LIU) skytte inom våra idrottsinriktningar vid 
Älvstrandsgymnasiet.
Skolan kommer nu tillsammans med Fredrik Albelin att ta fram material för 
marknadsföring inför gymnasievalet i januari 2023. 
Målet är att erbjuda LIU under ett antal år för att om intresset blir stort kunna 
utveckla konceptet med att ansöka om att få starta en Nationell idrottsutbildning 
(NIU) om 3-4 år under förutsättning att vi ser ett intresse samt att samverkan 
mellan skola och föreningarna fungerar bra. Inriktningen skytte kan innebära 
samverkan med flera olika föreningar. 

LIU innebär att eleverna väljer tillval idrottsspecialisering på 200 p över 3 år. 
Eleverna har då ett pass per vecka med fysisk träning och teori på skolan samt 
genomför övrig träning i hemmaklubben. Eleverna väljer sin idrott utifrån sitt 
specialområde och är kopplade mot en förening med tävlingsidrott. 

Handlingar i ärendet

Skolchef Jenny Dahlin och ordförande i barn- och bildningsutskottet Boo 
Westlunds skrivelse, 2022-10-14
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Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner utredningen.

Beslutet skickas till

Jenny Dahlin, barn- och bildningschef
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§ 105 - Information från verksamheten 
Sjuktal barn- och bildning t o m september 2022
Uppföljning internkontrollplan 2021-2022
Kränkande behandling
Utredning dimensionering av gymnasiet/vuxenskolan
Rapport av åtgärdsplaner och måluppfyllelse Kyrkheden åk 8-9
Betygsstatistik åk 9 2022
Inkomna/besvarade synpunkter/klagomål
Pågående fastighetsprojekt
Mottagande Ukraina
Budget 2023
Förändrat beslut tilläggsbidrag fristående förskola
Ökning antal elever grundskola 
Ärende skolväsendets överklagandenämnd, avskrivet
Invigning 4/11, kl 18 Fasaden Bio
Invigning Fasaden 27/11, kl 13:00
Lärcentrum
Kvalitetsdialog med rektorer och politiker i bobu
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Dnr KS/2022:21

§ 106 - Anmälningsärenden 
Dnr KS 2022:2, handling 5431
Registrering av livsmedelsverksamhet vid Fritidsgården

Synpunkt/klagomål

Dnr KS 2022:143, handling 5436
Synpunkt klagomål på förskolans verksamhet, Asplund

Dnr KS 2022:143, handling 5523, 5532
Synpunkter/klagomål samt barn- och bildningschefs svar angående 
trafikmiljön vid ÄBC

Delegeringsbeslut

Dnr KS 2022:6, handling 5258
Skolskjuts vid växelvis boende

Dnr KS 2022:6, handling 5259
Skolskjuts vid växelvis boende

Dnr KS 2022:6, handling 5260
Skolskjuts vid växelvis boende

Dnr KS 2022:6, handling 5261
Skolskjuts vid växelvis boende

Dnr KS 2022:6, handling 5432
Utökad tid i förskola, Milan

Dnr KS 2022:6, handling 5435
Utökad tid i förskola, Prästkragen

Dnr KS 2022:6, handling 5481
Tilläggsbidrag, föräldrakooperativet Kojan

Kränkningsärenden

Dnr KS 2022:395, handling 5544
Återkoppling och avslut om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 
7-9

Dnr KS 2022:404, handling 5545
Återkoppling och avslut om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 
7-9
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Dnr KS 2022:405, handling 5434
Återkoppling och avslut om trakasserier eller kränkande behandling, 
Kyrkheden 4-6

Dnr KS 2022:406, handling 5437
Återkoppling och avslut om trakasserier eller kränkande behandling, 
Kyrkheden 4-6

Dnr KS 2022:413, handling 5543
Återkoppling och avslut om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 
f-3

Dnr KS 2022:442, handling 5433
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, Kyrkheden 4-6

Dnr KS 2022:443, handling 5438
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:444, handling 5439, 5440
Anmälan och avslut om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:445, handling 5441,5442
Anmälan och avslut om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:446, handling 5443, 5444
Anmälan och avslut om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:447, handling 5445
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:448, handling 5446
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:449, handling 5447
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:450, handling 5450
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:451, handling 5451
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:452, handling 5452
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:453, handling 5455
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:458, handling 5489
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, Förskolan Solrosen
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Dnr KS 2022:459, handling 5491
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:460, handling 5521
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:461, handling 5522
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 4-6

Dnr KS 2022:463,handling 5530
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, förskolan Myran

Dnr KS 2022:464, handling 5531
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, förskolan Myran

Dnr KS 2022:465, handling 5533
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, förskolan Myran

Dnr KS 2022:466, handling 5534
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, förskolan Myran

Dnr KS 2022:467, handling 5535
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, förskolan Myran

Dnr KS 2022:468, handling 5536
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, förskolan Myran

Dnr KS 2022:469, handling 5537
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 7-9

Dnr KS 2022:470, handling 5538
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 7-9

Dnr KS 2022:471, handling 5540
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC 7-9

Dnr KS 2022:472, handling 5541
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, ÄBC f-3

Dnr KS 2022:473, handling 5542
Anmälan om trakasserier eller kränkande behandling, Gymnasiet

Förslag till beslut

Barn- och bildningsutskottet godkänner redovisade anmälningsärenden.




